
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 12.10.2016 г.                          г.  Аксай                                           № 824 

 

Об организации и проведении конкурса 

«Лучший Дед мороз и Снегурочка - 2017» 

на территории Аксайского городского 

поселения 

 

   В целях укрепления взаимодействия Администрации Аксайского городского 

поселения и общественности города в вопросах развития культурной среды города 

и согласно долгосрочной целевой программы «Развитие культуры»; - 

 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести с 27 ноября по 25 декабря 2016 года конкурс «Лучший Дед мороз 

и Снегурочка - 2017» на территории Аксайского городского поселения. 

2. Утвердить положение о конкурсе «Лучший Дед мороз и Снегурочка - 2017».                 

(Приложение № 1). 

3. Поручить муниципальному бюджетному учреждению культуры Аксайского 

городского поселения МБУК АГП ДК «Молодежный» (директор 

Черноусова Н.Б.) организовать проведение конкурса «Лучший Дед мороз и 

Снегурочка - 2017». 

4. Утвердить состав организационного комитета городского конкурса 

«Лучший Дед мороз и Снегурочка - 2017». (Приложение № 2). 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения http://gorod-aksay.ru . 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения 

Калинину О.А.   

 

 

 

        Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                                                          А.В.Головин 
                                                    
Постановление вносит общий отдел 
 

 

http://gorod-aksay.ru/


                         Приложение № 2 

к Постановлению Главы  

Администрации Аксайского 

 городского поселения  

от  ______________ № ______ 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О проведении городского конкурса 

«Лучший Дед Мороз и Снегурочка – 2017» 

 

1. Общие положения 

 

Администрация Аксайского городского поселения, Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры Аксайского городского поселения «ДК «Молодежный» проводят 

городской конкурс «Лучший Дед Мороз и Снегурочка -2017» (далее «Конкурс») с целью 

привлечения населения к активным формам культурно-массового отдыха, пропаганды и развития 

национальной культуры, здорового образа жизни, сохранения традиций и обычаев, организации 

досуга населения. 

. 

 

2. Условия проведения Конкурса 

 

Конкурс посвящен Году кино в России.  В Конкурсе принимают участие представители 

учебных заведений города в театрализованных костюмах «Дед Мороз» и «Снегурочка». 

Каждое учреждение имеет право представить на конкурс только одну пару участников 

(команду). 

Роль Деда Мороза исполняет мужчина, роль Снегурочки – женщина. Текстовка 

выступления должна соответствовать детской аудитории. При несоблюдении данного условия 

команда к участию не допускается. 

Заявки на участие в конкурсе (Приложение №1) подаются в Дом культуры «Молодежный» 

до 15 декабря 2016 года по т/факсу 5-98-20. 

Консультации по вопросам подготовки конкурсной программы, музыкального оформления 

выступления и репетиции можно получить в ДК «Молодежный» по телефону 5-65-49 или 

89882591855 Татьяна Николаевна, художественный руководитель. 

 
 

3. Срок и порядок проведения Конкурса 

 

Конкурс проводится 25 декабря 2015 года в 15.00 на площади Ленина у Главной городской 

елки и включает в себя: костюмированное шествие, конкурсную программу, награждение 

победителей и участников. 

На конкурсе каждая команда представляет: 

 

1. «Дефиле Дедов Морозов и Снегурочек». Участники конкурса должны под музыку 

показать свое умение сделать проходку, представить свой образ и костюм. 

2. Конкурс «Сказка в гости к нам пришла». Разыграть фрагмент Новогоднего представления. 

Регламент - не более 10 минут. 

3. Конкурс «Зажигай». Показать свой талант и способности в песне, танце. Регламент – не 

более 4 минут. 

В конкурсах допускается использование музыкальных, игровых и театрализованных 

элементов с группой поддержки. 

 

4. Критерии оценки 



- костюмированные персонажи; 

- умение общаться со зрителем; 

- артистичность; 

- соответствие материала аудитории; 

- оригинальность выступления. 

 

5. Подведение итогов и награждение победителей 

 

По итогам конкурса определяются два победителя – «Лучший Дед Мороз -2017» и 

«Лучшая Снегурочка - 2017», награждаются дипломами победителя и подарками. 

Остальные участники награждаются дипломами и поощрительными призами. 

Решение жюри оформляется протоколом. 

Состав жюри определяют организаторы конкурса. 

 

6. Организация конкурса 

 

Общее руководство подготовкой и организацией конкурса осуществляет Администрация 

Аксайского городского поселения и МБУК АГП «ДК «Молодежный». 

 

 

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к Постановлению Главы  

Администрации Аксайского  

городского поселения  

от  ______________ № ______ 

 

 

 
СОСТАВ 

Организационного комитета городского конкурса  

«Лучший Дед Мороз и Снегурочка-2017» 

 

 

1. Калинина Ольга Александровна, первый заместитель Главы Администрации Аксайского 

городского поселения 

2. Черноусова Нэлли Борисовна, директор МБУК АГП ДК «Молодежный» 

3. Шерстобитова Марианна Алексеевна, заведующая ДК «Дружба» 

4. Конищева Татьяна Николаевна, художественный руководитель МБУК АГП «ДК 

«Молодежный» 

5. Попова Аксинья Сергеевна, заведующий детским сектором МБУК АГП «ДК 

Молодежный» 

6. Комаринская Ольга Михайловна, культорганизатор МБУК АГП «ДК «Молодежный» 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


